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Generalforsamling 2. juni 2023 kl. 17 på Vandrehjemmet 
Referat 
 
Generalforsamlingen var indkaldt med følgende dagsorden 

Valg af dirigent  
1. Bestyrelsens beretning for 2022 
2. Det reviderede regnskab for 2022 forelægges til godkendelse  
3. Budget for 2024 forelægges til godkendelse 
4. Valg af 3 medlemmer til bestyrelsen.  
5. Valg af suppleanter 
6. Valg af revisor  
7. Kodeks for god ledelse 
8. Eventuelt 

 
Valg af dirigent  
Formanden Per Winther bød velkommen. 
 
Der var i alt tilmeldt og fremmødt 24 personer hvoraf 17 var stemmeberettiget. 
 
Per Winther foreslog direktør Tonny Frandsen, Djurs Vand som dirigent og spurgte om der var andre forslag 
til dirigent. Det var der ikke.  
 
Tonny Frandsen kunne dermed som dirigent konstatere, at indkaldelsen var korrekt varslet og at 
dagsordenen er i overensstemmelse med vedtægterne. 
 

Ad 1 Bestyrelsen beretning  
Formand Per Winther gennemgik bestyrelsens beretninger for 2022. Beretningerne fremgår af 
Vandværkets hjemmeside. 
 
Spørgsmål fra forsamlingen: Er vandværkets ledningsnet tilknyttet LER?  
Svar: Ja vandværket er til sluttet LedningsEjerRegistret som er et landsdækkende register over alle landets 
ledningsejere. Det er igennem LER entreprenører søger ledningsoplysninger, når der skal foretages 
opgravninger i veje. 
I den forbindelse er ledningsnettet digitaliseret og hvis man er interesseret er der adgang til 
ledningsplanerne via vandværkets hjemmeside https://www.hlvand.dk/ under menupunktet ”Ledningsnet” 
Her kan man søge på egen adresse og se placeringen af ens egen målerbrønd. 
Ledningsnettet er digitaliseret ud fra gamle kort og er ikke alle steder helt korrekt; men opdateres løbende. 
Hvis man har kendskab til forkert visning af målerbrønd, bedes man henvende sig til bestyrelsen. 
 
Spørgsmål fra forsamlingen: Gør man nok for at få forbrugerne til at tilmelde sig SMS service, hvor mange 
er tilmeldt og burde man ikke lave en målrettet kampagne ved f.eks. at lægge besked i postkassen til de 
forbrugere, der  ikke har registreret sig endnu.. 
Svar: 68% har tilmeldt sig SMS og målet er 100%. Der er gjort flere tiltag b.la. er der sendt en mail ud til 5 
grundejerforeninger. I mailen forespørger vi grundejerforeningerne, om de vi indsætte teksten fra mailen i 
indkaldelsen til deres generalforsamlinger. I teksten henviser vi til linket på vores hjemmeside. Derudover 
har vi sendt besked til alle medlemmer af vandværket i E-boks. 
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Spørgsmål fra forsamlingen: Kan vandværket registrere hvis der er utætheder inde på husejernes 
installationer. 
Svar: Levering af vandet sker fra 5 pumpestationer og hver pumpestation er udstyret med en elektronisk 
vandmåler som bliver overvåget centralt. Hver morgen bliver de registrerede nattimeforbrug vurderet og 
hvis det viser sig at der er et usædvanligt højt forbrug mellem kl. 2 og kl. 4 bliver det pågældende område    
undersøgt for brud på ledningsnettet. Hvis der ikke kan konstateres synlige brud, hvor f.eks. vandet 
kommer op af jorden, er vi begyndt med at indsamle måleroplysninger for vandmålerne i området. Hvis der 
konstateres et højt forbrug hos en forbruger bliver forbrugeren kontaktet og stophanen lukket. Det skal dog 
understreges at det kun er store lækager, der kan findes på denne måde og at det er husejerens eget 
ansvar hvis der er lækager efter vandmåleren . 
 
Beretningen blev godkendt af forsamlingen 
 
Ad 2 Regnskab 2022 
Tonny Frandsen gennemgik regnskabet for 2022. Regnskabet kan ses på Vandværkets hjemmeside. 
 
Spørgsmål fra forsamlingen: Hvem laver det daglige bogholderi. 
Svar: Djurs Vand  står for det daglige bogholderi herunder udsende af fakturaer mv. 
 
Spørgsmål fra forsamlingen: Hvorfor skal der være et overskud på 500.000 kr. om året?  Og hvorfor skal vi 
have så stor en formue? Var det ikke bedre at sætte vandprisen ned?  
Svar: Som det fremgår af regnskabet var der ikke et overskud på 500.000 kr. I 2022 var der et underskud på 
338.956 kr. Store dele af ledningsnettet er over 50 år gammelt og vi skal forvente en del 
ledningsrenoveringer de kommende år. Endvidere skal der forventes nye elinstallationer på nogle af 
pumpestationerne og endelig skal vi have en reserve til udskiftning af vandmålere som komme løbende. 
Det er derfor bestyrelsens overbevisning, at det er rettidigt omhu at fortsætte med samme vandpriser som 
sidste år for fortsat at kunne renovere og føre anlæggene up to date. 
Men det blev samtidigt understreget at det er op til generalforsamlingen, at beslutte om taksterne skal 
nedreguleres. 
 
Regnskab for 2022 blev herefter godkendt af forsamlingen.  
 
Ad 3 Budget for 2024 
Tonny Frandsen gennemgik budget for 2024. Budgettet kan ses på vandværkets hjemmeside. 
Takstblad 2024 er uændret i forhold til Takstblad 2023. 
Som det fremgår af budgettet er der afsat 600.000 til renovering. Renoveringen vil omfatte fornyelse af 
elinstallationer på nogle af trykforøgerstationerne og nye ledningsanlæg.  
 
Budgettet og takstblad 2024 blev godkendt af forsamlingen.  
 
 
Ad 4 Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer. 
På valg til bestyrelsen er følgende:  

Hanne Andersen Genopstiller 
Paul Kjer Michelsen  Genopstiller 
Carsten Berg Kjeldsen Genopstiller 
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Der var ikke andre kandidater så 
 Hanne Andersen 
 Paul Kjer Michelsen   
 Carsten Berg Kjeldsen  

blev indvalgt uden afstemning. 
 

 
Ad 5 Valg af 2 suppleanter 
Edward Mikkelsen trækker sig som suppleant. 
I stedet blev Egon Madsen overtalt og  

 Jørn Bjerremand Mikkelsen, Birkesvinget 6 
 Egon Madsen, Fiskevej 51 

blev indvalgt uden afstemning. 
   
 
Ad 6 Valg af revisor  
Det nuværende revisor firma Deloitte blev genvalgt.  
 
Ad 7 Kodeks for godt bestyrelsesarbejde: 
Carsten Berg fra bestyrelsen gav en kort introduktion i ”Kodeks for godt bestyrelsesarbejde” 
Essensen i Kodeks for godt bestyrelsesarbejde er åbenhed og gennemsigtighed. Vi i bestyrelsen arbejder 
efter de retningslinjer og anbefalinger angivet i ”Kodeks for godt bestyrelsesarbejde”, som Danske 
Vandværker har udarbejdet en guide omkring. Her er angivet 24 anbefalinger som bestyrelsen vil 
bestræber at efterleve. Dette er endnu vigtigere, da bestyrelsen i HL samtidig også er den daglige ledelse.  
Carsten Berg opfordrede forbrugerne til at sætte sig ind i de 24 forslag for at forstå, hvorledes vi arbejder, 
og naturligvis udfordre bestyrelsen efterfølgende. 
 
Kodeks for godt bestyrelsesarbejde kan tilgås her:     
https://danskevv.dk/viden/bestyrelsesarbejde/kodeks/kodeks-for-godt-bestyrelsesarbejde/   

  

Ad 8 Eventuelt 
Spørgsmål fra forsamlingen: Hvad er det for nogle huller vandværker graver på  Fiskervej? 
Svar: På Fiskervej er der udskiftet ledninger og der er etableret nye målerbrønde på nogle af matriklerne. 
 
Spørgsmål fra forsamlingen: Hvad er bestyrelsens holdning til det nye Skramsø Vandværk. 
Svar: Tonny Frandsen forklarede: 
Projektet Skramsø Vand har til formål at etablere et antal velbeskyttede og velydende drikkevandsboringer 
i Skramsø Plantage, og etablere et nyt vandværk i Handrup Bakker. Det er tanken, at de 47 vandværker, der 
er lokaliseret i den østlige del af Syddjurs Kommune, inviteres til at deltage i projektet. Samlet set er der 
tale om ca. 1,6 millioner m³ vand om året. 
Der ingen omkostninger forbundet med at deltage i projektet – det eneste man kommitter sig til, er at 
aftage alt sit vand fra Skramsø Vand. Den enkelte deltagende vandforsyning er fortsat en selvstændig 
juridisk enhed med egen generalforsamling, bestyrelse, økonomi, ledningsnet osv. 
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Djurs Vand og Kolind Vandværk har i fællesskab stiftet selskabet Skramsø Vand A.M.B.A. med vedtægter, 
der sikre demokratiet. Således er det andelstanken – ét vandværk, én stemme – der er gældende, og alle 
vandværker kan stille med kandidater til bestyrelsen på den årlige generalforsamling. 
 
Status er p.t., at der er etableret tre indvindingsboringer, hvor de foreløbige prøvepumpninger viser endog 
meget store vandmængder i god kvalitet. Sideløbende hermed pågår arbejdet med en VVM-udredning og 
lokalplan for vandværksbygningerne i Handrup Bakker. Der er afholdt informationsmøder med 8 
vandværker, og der planlægges yderligere informationsmøder for vandværkerne i Skramsø Vands 
interesseområde i løbet af efteråret 2023 og foråret 2024. 
 
Det forventes, at der kan leveres vand fra Skramsø Vand i efteråret 2025 (- foråret 2026). 
 
Per Winther kunne supplere med at vi har velfungerende boringer og vandbehandlingsanlæg og at vi lige nu 
ikke har planer om at indgå i samarbejdet. Men vi vil gerne indgå i en dialog omkring Skramsø Vandværk og  
hvis forholdene ændrer sig, vil det naturligvis være et emne som bliver bragt op til generalforsamlings 
beslutning. 
 
Der var ikke yderligere indlæg under Eventuelt, og Per Winter sluttede af med at takke dirigenten og de 
fremmødte andelshavere for en god generalforsamling. 
 
Referent  Dirigent  Formand 
Niels Nørregaard Tonny Frandsen Per Winther 
 


